
XVI IPO – COMMISSIONI REGIONALI 
ABRUZZO 
Sede: Francavilla al mare - Liceo Scientifico  “A. Volta” (Tel. 085 817251)  
Coordinatore: Prof. Carlo Tatasciore (E-mail: tatasciore.carlo@libero.it)  
 
CALABRIA 
Sede: Cosenza - Liceo psico -socio-pedagogico “Lucrezia della Valle” (via Amendola).  
Coordinatore: prof.ssa Anna De Vincenti (E-mal: ipaziadv@tin.it) Cell.3489285946 
 
CAMPANIA  
Sede: Napoli - Istituzione Scolastica Margherita di Savoia (Salita Pontecorvo, 72) 
Coordinatore: Prof. Vincenzo Regina (tel: 081 5447824; fax: 081 5648062;  
e-mail: sezionenapoletanasfi@sfi.na.it)  
 
EMILIA ROMAGNA  
Sede: Piacenza - Liceo Classico "M. Gioia" (V.le Risorgimento 1)-Tel. 0523 306209 Fax 0523 332233 - e-
mail: liceogioia@liceogioia.it  
Coordinatore: Prof. ssa Cristina Bonelli (e-mail: cristina.bonelli@alice.it)  
2 student1 canale 1; 2 studenti canale 2; 
 
FRIULI 
 
LAZIO  
Sede: Roma – Dipartimento di Filosofia/Università “Roma 3” (Via Ostiense 246) 
Coordinatore: Prof. ssa Francesca Gambetti (e-mail: fgambetti@tiscali.it– Cell. 3392630320)  
1 studente canale 1; 1 studente canale 2; 
 
LOMBARDIA  
Sede: Bergamo - Liceo “Lussana” (Via A. May/Angolo Foro Boario, 1) -Tel. 035 237502, Fax:035236331  
email lussana@liceolussana.com  
Coordinatore: Prof. Cesare Quarenghi  
sito web: www.liceolussana.com/didattica/concorsi/olimpiadisfi/index.htm 
 
MARCHE 
Sede: Ancona - Sede SFI, Via Palestro 
Coordinatori: Proff. Orietta Galuppo e  Michele Della Puppa (e-mail: o.galuppo@libero.it) 
 
PIEMONTE 
Sede: Torino - Liceo Classico "V. Gioberti" 
Coordinatore: Prof.ssa Mariangela Ariotti (e-mail: mariangela.ariotti@fastwebnet.it)  
 
PUGLIA  
Sede: Bari - Liceo "Orazio Flacco" (Via  Pizzoli 58 - Tel. 0805211809)  
Coordinatore: Prof. Valerio Bernardi (E-mail: bernarditroyer@virgilio.it) 
 
SARDEGNA 
 
SICILIA  
Sede: Messina - Università/Dipartimento di filosofia - Via Concezione 8  
Coordinatore: Prof. Giuseppe Giordano (e-mail: ggiordano@unime.it) 
2 studenti canale 1; 2 studenti canale 2 
 
TOSCANA  
Sede: Poppi (Arezzo) - Liceo “G. Galilei” - P.zza Bonilli 1 (Tel. 0575 520268/9); e-mail: galileo@lina.it  
Coordinatore:  Prof. Domenico Massaro (e-mail: galileo@lina.it) 
 



UMBRIA  
Sede: Università di Perugia- Istituto di Filosofia (Via dell’Aquilone)  
Coordinatore: Prof. Antonio Allegra (E-mail:antonio_allegra@yahoo.it - Tel. 3405601713).  
 
 
VENETO 
Sede: Padova - Università -Facoltà di Filosofia (P.zza Capitaniato, Pal. Liviano/Sala Stefanini) 
Coordinatore: Prof. Armando Girotti (Tel. 049 662768; e-mail: armando.girotti@unipd.it) 
 
VALLE D'AOSTA 
Sede: Aosta - Ist. Scolastica Istruzione Classica e Artistica -Strada dei Cappuccuni 2 (Tel. 0165 45838-
31446; Fax 238327-368954) 
Coordinatore: Prof. ssa Daria Pulz (e-mail: dariapulz@libero.it  ) 
 
 
 


